[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 27 октября 2014 года                                                                                   № 20
станица Журавская

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии со статьями 12, 15 главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Журавского сельского поселения Кореновского района,  Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Установить на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (далее – Журавское сельское поселение) налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1  процента

	свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,2  процента

	свыше 500 000 до 700 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	свыше 700 000 до 800 000 рублей (включительно)
	0,32 процента

	свыше 800 000 до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,33 процента

	свыше 1 000 000 до 1 200 000 рублей (включительно)
	0,39 процента

	свыше 1 200 000 рубля
	0,45   процента

3. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется в соответствии со статьей 402 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
2
4. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, определенные статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
5. Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

6. Признать утратившими силу:

решение сессии Совета Журавского сельского поселения               Кореновского района от 09 ноября 2010 года № 70 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района  от 04 апреля 2014 года № 275 «О внесении изменений в решение  Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 09 ноября 2010 года № 70 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
7. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кореновские вести» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  Журавского сельского поселения Кореновского  района.
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа налогового периода.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                      И.В.Солодовник